

# STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNIICH



## KRZYWDZENIE DZIECKA

to forma przemocy, popełnienie czynu zabronionego na szkodę dziecka przez jakąkolwiek osobę, w tym opiekuna, pracownika placówki.

## Przemoc wobec dzieci nie jedno ma oblicze

### fizyczna

Celowe uszkodzenie ciała, zadawanie bólu lub groźba uszkodzenia ciała. Skutkiem przemocy fizycznej mogą być złamania, poparzenia, rany cięte, obrażenia wewnętrzne.

### emocjonalna

Powtarzające się poniżanie, upokarzanie i ośmieszanie dziecka, brak odpowiedniego wsparcia, uwagi i miłości. Wymagania i oczekiwania wobec dziecka, którym nie jest ono w stanie sprostać.

### seksualna

Wykorzystywanie seksualne dzieci odnosi się do zachowań z kontaktem fizycznym (np. dotykanie dziecka, współżycie z dzieckiem) oraz do zachowań bez kontaktu fizycznego (np. pokazywanie materiałów pornograficznych, podglądanie, ekshibicjonizm).



Zaniedbywanie to nie zaspokajanie podstawowych potrzeb materialnych i emocjonalnych dziecka przez rodzica lub opiekuna, takich jak jedzenie, ubrania, schronienie, opieka medyczna czy bezpieczeństwo.



**Nie pozwól nikomu traktować Cię bez szacunku, naruszać Twojej godności i przestrzeni osobistej.**

**Nie bój się mówić, jeśli czujesz, że ktoś Cię krzywdzi, albo jesteś świadkiem krzywdzenia innej osoby.**



**REAGUJ, GDY JESTEŚ ŚWIADKIEM PRZEMOCY !**



## TWOJE BEZPIECZEŃSTWO - NASZ PRIORYTET

### PRZEMOC? NIE MA MOWY! / NO WAY!

Jeśli doświadczysz sytuacji, w której ktoś Cię skrzywdzi, upokorzy lub będzie Ci przykro lub wiesz, że ktoś inny ma z tym problem, zgłoś to do opiekuna/pedagoga/rodzica. Możesz to zrobić zarówno osobiście, jak i telefonicznie. Możesz to zrobić anonimowo, nie musisz się podpisywać, ale będzie nam wtedy łatwiej pozyskać więcej szczegółów o danej sytuacji. Każde takie zgłoszenie potraktujemy poważnie i przeanalizujemy.

### SZACUNEK? NO PEWNIENIE!

Jesteś dla nas najważniejszą osobą, bez której nasze działania nie miałyby sensu. Dlatego szanujemy Twoje prawa, w tym w szczególności godność i dążymy do zapewnienia Ci bezpieczeństwa. W komunikacji z Tobą kierujemy się szacunkiem, cierpliwością i wyrozumiałością.

### JESTEŚMY RÓŻNI

Jesteśmy różni, ale każdy z Nas jest wyjątkowy. Różnorodność pozwala Nam uczyć się nie tylko od pedagoga, czy opiekuna, ale też od innych rówieśników. My także cały czas uczymy się od Ciebie, a obserwowanie Twojego rozwoju i nauka nowych umiejętności to prawdziwa przyjemność. Jeśli kogoś nie rozumiesz, zadaj dodatkowe pytania lub poproś o powtórzenie. Masz prawo do wyrażania swojej potrzeby.

PAMIĘTAJ - Agresja, przerywanie, czy zagłuszanie nie jest sposobem na rozwiązanie problemu.

### ZDJĘCIA - MASZ PRAWO DO DECYZJI

Dbamy o Twoją prywatność, dlatego jeśli nie chcesz być na zdjęciach, masz prawo powiedzieć NIE. Szanujemy Twoje prawo do odmowy i nie stosujemy żadnych sankcji. Nie czuj się też w żaden sposób gorszy. To Twoja decyzja, a my ją respektujemy.

### INTERNET - TAK CZY NIE?

Podczas korzystania z Internetu, bądź ostrożny. Niestety, czasami możesz trafić na strony, które nie są dla Ciebie odpowiednie lub na których możesz zobaczyć przemoc lub agresję. Przekaż to swoim rodzicom lub Nam.

### BEZPIECZNA PRZESTRZEŃ TELEKOMUNIKACYJNA

Czasami ktoś może także „ukraść” konto np. na Facebooku innej osobie, dlatego nie przyjmuj zaproszeń od osób, których nie znasz i nigdy ich nie widziałeś na żywo. Nie wysyłaj też smsów na numery, których nie znasz. My z pewnością nie będziemy dzwonić z prośbą o spotkanie w miejscu innym niż to, do którego zwykle uczęszczasz i o którym wiedzą Twoi rodzice. Jeśli otrzymasz od nas niepokojącą Cię informację, zgłoś ją rodzicom / opiekunom lub nam mailowo/telefonicznie. Wyjaśnimy sytuację i poinformujemy Cię o rozwiązaniu.

### MASZ PRAWO WIEDZIEĆ

Masz prawo wiedzieć co robimy, żeby Cię chronić. Pełną wersję Standardów ochrony dzieci możesz znaleźć w Naszej placówce lub na stronie internetowej.

### MASZ PRAWO KORZYSTAĆ ZE WSPARCIA

Czasem każdy z nas ma gorszy dzień i w pełni to rozumiemy, ale jeśli coś złego dzieje się u Ciebie (lub w Twojej rodzinie, otoczeniu) bądź po prostu potrzebujesz z kimś porozmawiać, możesz dać Nam znać lub zadzwonić pod te numery:

116111 - Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzieży  
800 080 222 - Telefon dla dzieci i młodzieży, rodziców i nauczycieli  
800 100100 - Telefon dla rodziców i nauczycieli w sprawie bezpieczeństwa dzieci  
800 12 12 12 - Telefon Rzecznika Praw Dziecka

